لیکن بی گمان، ظهور این اثر در زبان فارسی به فرصت طلبان و سودجویان و دشمنان زبان و فرهنگ، این جسارت را داد تا علیه بنیاد مستحکم زبان فارسی آرام ننشینند و حاصل این ستیز فرساینده، ایجاد رخنه تردید، جعل لغات، سره‌نویسی و بیماری‌های دیگری است که توجه دلسوختگان ایران و زبان فارسی و حتی اسلام را به خود جلب کرده است.

کتاب دساتیر در سال ۱۸۱۸ م برابر با سال ۱۲۳۴ هجری قمری در هند به چاپ رسیده و منتشر شده است (مقاله: دساتیر، نوشته ابراهیم پورداوود) عامل چاپ این کتاب، ملافیروز فرزند ملاکاووس از پارسیان هند بوده است که تنها نسخه خطی دساتیر را در سفری که همراه پدر به اصفهان آمده بود دریافت کرده و با خود به هند برده و در آنجا به چاپ رسانیده است.